署大智慧、财汇科技与湘财证券各股东就本次重大资产重组的发行股份及支付现金购买资产协议。

2015年5月11日，大智慧收到中国证券监督管理委员会《中国证监会行政许可申请中止审查通知书》

（150294号），根据《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》第二十二条的有关规定，中国证

监会对大智慧发行股份购买资产并募集配套资金的申请中止审查。

长城信息产业股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

2016年3月25日，大智慧收到中国证券监督管理委员会《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》

（[2016]241号），根据《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》（证监会令[2009]第66号）第

二十条的有关规定，中国证监会决定终止对大智慧2015年2月11日提交的《上海大智慧股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之重大资产重组事项》行政许可申请的审查。

5、使用募集资金向募投项目实施子公司进行增资

根据《长城信息产业股份有限公司2014年向特定对象非公开发行股票预案（修订版）》，本次募集资

金投资项目中的“光纤水下探测系统产业化项目”、“自主可控安全计算机产业化项目”均由控股子公司长沙

湘计海盾科技有限公司（以下简称“湘计海盾”）承担实施，实施方式为公司使用本次非公开发行募集资金

对湘计海盾进行增资，具体内容详见2015年1月21日公司登载在巨潮资讯网《关于使用募集资金向募投项

目实施子公司进行增资的公告》（公告编号：2015-5）。2015年8月7日，公司已办理完毕向湘计海盾增资

的各项手续。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十一、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

2015年以来，公司以树立“责任央企”形象，实现公司经济、社会和环境的综合价值最大化为目标，不

断创新履责工作思路，探索建立全面社会责任管理体系。作为中国电子首批社会责任示范点单位，1个案

例获得中国电子社会责任“十佳”优秀案例。 公司组织了“一家一”爱心助学捐款活动、“两头羊”爱心助学活

动及每年定向扶贫捐赠，共捐款40万元；组织加班慰问、春节慰问3000人次；畅通了信访通道，信访反馈

率100%，维护了企业和谐稳定。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十二、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

长城信息产业股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,847,133 7.82%   31,847,133  31,847,133 63,694,266 7.82%

2、国有法人持股 6,369,427 1.56%   6,369,427  6,369,427 12,738,854 1.56%

3、其他内资持股 25,477,706 6.25%   25,477,706  25,477,706 50,955,412 6.25%

其中：境内法人持股 25,477,706 6.25%   25,477,706  25,477,706 50,955,412 6.25%

二、无限售条件股份 375,562,170 92.18%   375,562,170  375,562,170 751,124,340 92.18%

1、人民币普通股 375,562,170 92.18%   375,562,170  375,562,170 751,124,340 92.18%

三、股份总数 407,409,303 100.00%   407,409,303  407,409,303 814,818,606 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司以2014年12月31日总股本407,409,303股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。转增

前公司总股本为407,409,303股，转增后总股本为814,818,606股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度利润分配及资本公积金转增股本方案获2015年3月20日召开的第六届董事会第十八次会

议、2015年4月15日召开的2014年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

 公司2014年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共

计转增407,409,303股。本次所转股于2015年5月15日直接记入股东证券账户。本次所转的无限售流通股的

起始交易日为2015年5月15日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动降低了最近一年和最近一期每股收益、稀释每股收益及归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标。

长城信息产业股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用